Образец

	Приложение 2

к Порядку оформления возникновения,

приостановления и прекращения отношений между МКДОУ № 53 и родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся

	Заведующему МКДОУ № 53

Казанской Т.В.

от_________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя))

___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о приёме ребёнка в МКДОУ № 53

Прошу Вас зачислить моего ребёнка ____________________________________________________

                                                                              фамилия, имя, отчество ребёнка

_________________________________________________________________________________________________________________

                                                                     дата рождения

   серия

номер

      дата выдачи __________________________________________________________________________________________________________________

                                                             реквизиты свидетельства о рождении ребенка
в МКДОУ № 53 в группу компенсирующей направленности _______________ №__________.

                                                                                                 (возрастная группа)

Адрес места жительства (места пребывания, фактического проживания ребёнка)
______________________________________________________________________________________
Контактные номера телефона, адрес электронной почты (при наличии):

мамы:________________________________________________________________________________
папы:_________________________________________________________________________________

реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)

Прошу организовать для моего ребенка обучение на ___________________________________ языке.

Режим пребывания ребёнка в дошкольной организации (нужное подчеркнуть):

- кратковременное пребывание (до 5 часов в день),

- полный день (10,5 - 12-часовое пребывание),

- надомное обучение.

Желаемая дата приема на обучение_____________________________________________________

Сообщаю Вам о потребности в обучении ребёнка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребёнка – инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии): ДА  /  НЕТ (нужное подчеркнуть)

Оригинал документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество заявителя
предъявлен.                                                 __________________________ Т.В. Казанская
                                                                                                                                  (подпись)

С документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников ознакомлен (а):
1. Устав МКДОУ № 53____________________________________________________________

подпись родителя (законного представителя) с расшифровкой

2. Лицензия на осуществление образовательной деятельности

________________________________________________________________________________

подпись родителя (законного представителя) с расшифровкой
3. АООП ДО МКДОУ № 53_______________________________________________________

                                           подпись родителя (законного представителя) с расшифровкой
4. Правила внутреннего распорядка для участников образовательного процесса МКДОУ № 53

_______________________________________________________________________________

подпись родителя (законного представителя) с расшифровкой

5. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между Муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 53 и родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся
_______________________________________________________________________________

                                          подпись родителя (законного представителя) с расшифровкой

Расписку в получении документов при приеме ребенка _______________________________________________________________________________

                                                                                фамилия, имя, отчество ребёнка

в МКДОУ № 53 получил (а) ________________________________________________________________________________

подпись с расшифровкой

______________________________________________

                                                                                                                                дата
______________________________________________

подпись родителя с расшифровкой

Заявление о приёме ребёнка _____________________________________________________________

фамилия, имя, отчество ребёнка
в МКДОУ № 53 принято и зарегистрировано в «Журнале регистрации заявлений о приеме ребенка в МКДОУ № 53» под входящим номером ____________ от _____________________.

Заведующий МКДОУ № 53

                   Т.В.Казанская

	Приложение 4

к Порядку оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между МКДОУ № 53 и родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся

РАСПИСКА

в получении документов при приеме ребенка _________________________________________________________ в МКДОУ № 53

  фамилия, имя, отчество ребёнка, дата рождения

дана ________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) - заявителя

в том, что администрация МКДОУ № 53 приняла следующие документы:

1. Заявление о приёме (регистрационный номер _________ от_____________

2. Путевка от ________________№ _________________________________

3. Копии свидетельства о рождении ребёнка (оригинал предъявлен)

4. Копия свидетельства о регистрации ребёнка по месту жительства (оригинал предъявлен)

5. Медицинское заключение

6. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законных представителей) ребенка (оригинал предъявлен).

Контактные телефоны для получения информации:

(49232) 3-01-38 - заведующий Казанская Татьяна Васильевна

(49232) 3-18-02 - старший воспитатель Модорова Светлана Александровна

(49232) 2-18-71 - отдел дошкольного и дополнительного образования управления образования администрации г. Коврова, специалисты: Зайцева Надежда Григорьевна, Ефимова Надежда Станиславовна

Заведующий МКДОУ № 53

                   Т.В.Казанская
                                                (М.П.)
Расписку получил_______________         _______________   /_______________________/

                                     дата                                    подпись                                расшифровка

	Приложение 4

к Порядку оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между МКДОУ № 53 и родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся

РАСПИСКА

в получении документов при приеме ребенка _________________________________________________________ в МКДОУ № 53

  фамилия, имя, отчество ребёнка, дата рождения

дана ________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) - заявителя

в том, что администрация МКДОУ № 53 приняла следующие документы:

1. Заявление о приёме (регистрационный номер _________ от_____________

2. Путевка от ________________№ _________________________________

3. Копии свидетельства о рождении ребёнка (оригинал предъявлен)

4. Копия свидетельства о регистрации ребёнка по месту жительства (оригинал предъявлен)

5. Медицинское заключение

6. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законных представителей) ребенка (оригинал предъявлен).

Контактные телефоны для получения информации:

(49232) 3-01-38 - заведующий Казанская Татьяна Васильевна

(49232) 3-18-02 - старший воспитатель Модорова Светлана Александровна

(49232) 2-18-71 - отдел дошкольного и дополнительного образования управления образования администрации г. Коврова, специалисты: Зайцева Надежда Григорьевна, Ефимова Надежда Станиславовна

Заведующий МКДОУ № 53

                   Т.В.Казанская